
 1 

 
 
 

 

 
 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                             Αριθμ. πρ. Ν.Φ.30/17 
                             Ημερ.      10.01.2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  
Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη,  
ΤΚ 54700 Σίνδος Θεσσαλονίκης  
Γραμματεία Τμήματος       
Πληροφορίες Κ. Προδρομίδης      
Τηλ: 2310-013-824       
Εmail: info@nurse.ihu.gr 
 
 

ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ-ΑΠΟΦΑΣΗ 
3ης ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2024-2025 

 
 

H Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής, έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 22,,32,40,42 και της παραγράφου 2 του άρθρου 449 του Ν.4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
141/τ.Α΄/21/07/2022)., 

2. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις», 

3. Τις διατάξεις της περίπτωσης α της παρ. 6 του άρθρου 18 του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ. Α΄/03-
08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»,  

4. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ του Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024-
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις», 

5. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 
4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και του άρθρου 14 παρ. 6 του Ν.2690/1999(Α΄ 45) «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης, 
όπως ισχύει, 

7.  Την Κ.Υ.Α. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β’/7-10-2022) « Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.),Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΤΕ.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

8. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν.4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και 
των ακαδημαϊκών τους μονάδων, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα», 

mailto:info@nurse.ihu.gr
ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ46ΨΖ3Π-2ΡΒ



 2 

9. Τις διατάξεις του αρ. 8,3 του Εσωτερικού Κανονισμού του ΔΙΠΑΕ (ΦΕΚ 4889/τ.Β΄/6-11-2020), 
10. Την υπ’αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-4-2023 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 364) Διαπιστωτική Πράξη «Συγκρότηση 

του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
11.  Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΦ 30/10396/25-5-2023 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 510), 

12. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/16812/6-9-2023 ( ΦΕΚ Υ.ΟΔ.Δ. 925) «Ορισμός Αντιπρυτάνεων-
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων-Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις-
Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη», 

13. Τις  διατάξεις του άρθρου 49 παράγραφος 1 του Ν.5094/2024( ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13.03.2024), 
14. Το υπ’αρ. πρωτ. Β. προτερ.49743/Ζ1/15-5-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ (ΔΦ 2.1/8243/17-5-

2024) περί εφαρμογής του άρθρου 49 του ν.5094/2024, 
15. Το υπό στοιχεία ΔΦ 30/10812/30.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υποθέσεων 

με θέμα: «Εκλογικός κατάλογος για την διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας», 

16. Την υπ’ αρ. 17/23.6.2023 θέμα 5ο απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για τον ορισμό Εφορευτικής Επιτροπής για τη 
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, 

17. Το πρακτικό Ανακήρυξης υποψηφιοτήτων της Εφορευτικής Επιτροπής (ΟΔΕ) για τα 
αξιώματα του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

18. Το υπό στοιχεία ΣΦ 30/161/7.7.2023 πρακτικό Εκλογής της Εφορευτικής Επιτροπής, για 
την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

19. Το υπό στοιχεία ΣΦ 30/159/7.7.2023 πρακτικό Καταμέτρησης Ψήφων της Εφορευτικής 
Επιτροπής, για την εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

20. Το με αριθμ πρ. ΔΦ 30/13861/7.7.2023 διαβιβαστικό της Σχολής Επιστημών Υγείας με το 
οποίο διαβιβάστηκαν όλα τα απαραίτητα έγγραφα των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

21. Την με αριθμ. 30/14634/19-7-2023 (ΦΕΚ 751/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-7-2023) Διαπιστωτική Πράξη 
εκλογής, με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή:  
α) της κα. Μαρίας Λαβδανίτη, Καθηγήτριας Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, ως Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025, β) 
της κα. Αρετής Τσαλογλίδου, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, ως Αντιπροέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θητεία από 01-09-2023 έως 31-
08-2025, 

22.  Το γεγονός ότι στο Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας δεν υπηρετούν 
μέλη Ε.Ε.Π., Ε.Τ.Ε.Π. & Ε.ΔΙ.Π., 

23. Την αριθμ. πρωτ. Ν.Φ.30/1352/25/09/2024Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των φοιτητών και των αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος 
Νοσηλευτικής Της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙΠΑΕ με θητεία από 01.01.2025 έως 
31.12.2025, 

24. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε από μία (1) υποψηφιότητα για τον Α και Γ΄ κύκλο σπουδών του 
Τμήματος Νοσηλευτικής και με την υπ. αριθ. πρωτ. ΝΦ 30/1667/4-11-2024 (ΑΔΑ 
ΨΨ3Κ46ΨΖ3Π-Γ0Υ) Διαπιστωτική πράξη της Προέδρου του Τμήματος Νοσηλευτικής για τον 
ορισμό του κ. Ιωάννη-Δημήτριου Δημητριάδη, ως εκπροσώπου φοιτητών Α΄ κύκλου σπουδών, 
στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής και του κ. Αριστοτέλη Σακκά, ως εκπροσώπου 
φοιτητών Γ΄ κύκλου σπουδών, στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής,  

25.  Την  με αριθμ. πρ. ΔΦ 2.1/12098/22-7-2024 Πράξη του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε, με την 
οποία τοποθετήθηκε εκ νέου ο κ. Κωνσταντίνος Προδρομίδης Προϊστάμενος  της Γραμματείας 
του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ46ΨΖ3Π-2ΡΒ



 3 

την 3η ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θητεία από 01.01.2025 έως 
31.12.2025, ως ακολούθως: 

 
 

1. Μαρία Λαβδανίτη Καθηγήτρια Α βαθμίδας  Πρόεδρος 

2. Αρετή Τσαλογλίδου Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναπλ/τρια Πρόεδρος 

3. Λαμπρινή Κουρκούτα Καθηγήτρια Α βαθμίδας  Μέλος 

4. Θάλεια Μπελλάλη  Καθηγήτρια Α βαθμίδας  Μέλος  

5. Κυριάκος Καζάκος  Καθηγητής Α βαθμίδας  Μέλος 

6. Γεώργιος Μίνος  Καθηγητής Α βαθμίδας  Μέλος 

7. Ευγενία Μηνασίδου   Καθηγήτρια Α βαθμίδας  Μέλος 

8. Δημήτριος Θεοφανίδης  Αναπληρωτής Καθηγητής Μέλος 

9. Θεοδώρα Καυκιά  Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Μέλος 

10. Ιωάννης Μόσχος  Επίκουρος Καθηγητής Μέλος 

11 Κωνσταντίνος Κουκουρίκος Επίκουρος Καθηγητής Μέλος 

12. Πολυξένη Λιαμοπούλου Επίκουρη Καθηγήτρια  Μέλος 

13. Αντιγόνη Φουντούκη     Λέκτορας Εφαρμογών Μέλος 

14. Ιωάννης Δημήτριος Δημητριάδης Εκπρόσωπος φοιτητών α΄ κύκλου 

σπουδών  

Μέλος  

15 Αριστοτέλης Σακκάς Εκπρόσωπος φοιτητών γ΄ κύκλου 

σπουδών  

Μέλος 

 
 
 Η θητεία των εκπροσώπων των φοιτητών του α & γ κύκλου σπουδών, ορίζεται από  01.01.2025 
έως 31.12.2025 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  8 (ΦΕΚ 5220 /τ. B’/07.10.2022).  
 
Εκπρόσωποι των φοιτητών του δεύτερου κύκλου σπουδών δεν έχουν εκλεγεί, σύμφωνα όμως με 
την παρ. 3 του άρθρου 40 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) « Όλα τα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ και 
των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία προβλέπεται η συμμετοχή εκπροσώπων 
μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού 
Τεχνικού Προσωπικού και φοιτητών του ΑΕΙ, συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν 
δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία». 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ  
 
* 
 

ΜΑΡΙΑ ΛΑΒΔΑΝΙΤΗ   
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

 
 
 

 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο στο αρχείο του Τμήματος  

ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ46ΨΖ3Π-2ΡΒ


		2025-01-14T10:00:19+0200
	Athens




